
 

              CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 
                   CRTR-8.ª Região – BA/AL/SE 

 

CRTR – 8.ª Região – BA/AL/SE 
Rua Chile, n.º 05 Ed. Antônio Ferreira, salas 406 a 410 – Centro - CEP: 40.020.000 - Tel. (71) 3243-5412/3322-4802. 

DELEGACIA DE SERGIPE - Av. Hermes Fontes, N.º 555 - São José - Galeria Flora Center - CEP: 49015-350 - Aracaju/SE – Tel. (79) 3222-0234. 
DELEGACIA DE ALAGOAS - Rua José Soares Sobrinho N.º 119, Ed. Lê Monde, sala 205 – Jatiúca - CEP: 57.036-640 Maceió/AL – Tel. (82)3326-1270. 

Site: www.crtr08.org.br   

 

PORTARIA CRTR 08 – BA/AL/SE - N. º 005/2023. 
 

O Presidente do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia do Estado da Bahia - 8.ª Região, no uso 

de suas atribuições legais, com fulcro na Lei 7.394, de 29 de outubro de 1985; no Decreto 92.790, de 17 de 

junho de 1986, no Regimento Interno do CRTR 8.ª Região, Portaria CONTER N.º 248/2022 e em 

cumprimento à decisão de Diretoria Executiva de 13/04/2023; 

 
 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1.º - Exonerar, a partir desta data o Funcionário ADRIANO NUNES NERY que ocupava o cargo 

de Assessor Jurídico Junior do CRTR08, através da Portaria N.º 024/2022, com seu desligamento em 

definitivo das atividades prestadas em prol desse CRTR da 8.ª Região. 

 

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor nesta data revogando-se as disposições em contrário. 

 

 
 

  
Salvador, 13 de abril de 2023. 

 

 

___________________________________________ 

Tr. CRISTIANO MESSIAS LIRA 

Diretor-Presidente Interventor do CRTR 8.ª Região 
(Portaria CONTER N.º 248/2022) 

 

  

 


